terre eiusdem Magistri Mawricij, et sic terminatur. Vi autem 
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huius rei series robur perpetue firmitatis optineat, presentes 
eidem Magistro Mauricio litteras nóstras concessimus sigilli 
nostri munimine roboratas. Datum in Aurea Curia anno Do- 
mini millesimo ducentesimo quinquagesimo septimo. 

(Eredetie bórhártyán, melynek egykor függő pecsétje elveszett, a budai kir. 

kamarai levéltárban.) 

331. 

A fehérvári káptalannak bizonyságlevele, hogy Princh comes 
Rénold comesnek fia, és Iván bánnak rokonai a sz. Margit nevű 

birtok és a kanisai erdőhatárai körüli egyenetlenségeiket barátsá- 
gosan elintézték. 1257. 

Capitulum Ecclesie Albensis omnibus Christi fidelibus 
presentibus pariter et futuris presentes litteras inspecturis 
galutem in Domino. Ad vniuersorum noticiam tenore presen- 
eium uolumus peruenire, quod aecedentes ad nostram pre- 

senciam Princh Comes filius Comitis Renoldi ex vna parte, 
et ex altera Egidius, Tyburcius et Petrus filij Egidij fra- 
tris Juan Bani, nec non alter Egidius et Fuleus filij Fulcus 

fratris eiusdem Juan Bani, proposuerunt, quod cum super pos- 

sessionibus ipsorum e uieinio adiacentibus, videlicet super 
terra Sancte Margarethe Princh Comiti iure hereditario perti- 
nente, et super silua Kenesa possessione filiorum Egidij et 
Fuleus nobilium predietorum temporibus parentum suorum, 
nec non eorundem, controuersia et contenciones plurime super 
metis et terminis ipsarum possessionum fuissent exorte, tan- 
dem mediante sentencia nobilium plurimorum a partibus hinc 
inde electorum in talem conposicionis formam deuenissent, 
quod terra Beate Margarethe supradicta Princh Comiti perti- 
nens, in qua ecclesiam in honore Beate Margarethe fundatam 
eciam dicebant, esset adiacens per longitudinem iuxta siluam 
nobilium predictorum nomine Kenesa, et a parte septemtrio- 
nali adiungeretur terre Bele, Kysemburd et Wolkoslon filiorum 
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Gordun nomine Potulen; et inde descenderet directe uersus 
partem occidentalem iuxta quandam viam, que via Regis 
nuncupatur ad fluuium Kenesa. Cuius terre mete, sicut ab 
utraque parte intelleximus, hoc ordine distinguntur : Incipit 
prima meta in quodam feneto prope terras arabiles iuxta 

metas filiorum Gordun predictorum, et uadit ad quoddam 

nemus, in quo sub arbore pomi sunt mete terree; et inde 

procedens uadit ad ripam fiuuij Kenesa predicti, et iuxta 

eandem in arboribus egur et wenuz sunt mete; et ibi intrat in 
dictum fluuium Kenesa, per quem descendit ad partem meri- 
dionalem usque ad quoddam molendinum, quod est vicinum 

ville Kerektou, et prope illud molendinum exit de fluuio ad 

quandam insulam, ubi est ipsum molendinum, et sunt mete 

terree; inde procedens vadit ad quandam arborem piri exi- 
stentem prope paludem, sub qua sunt mete terree; inde pro- 
cedens iuxta eandem paludem uadit ad duas metas terreas, 
que sunt in quibusdam fructioibus existentibus in insula ante- 
dieta; inde declinans uersus orientem, transeundo ipsam pa- 
ludem uadit ad antiquas metas Princh Comitis memorati, ubi 
tenet metas cum terra ville Gug nomine Kerektou, et ibi ter- 
minatur. Preterea confessi sunt ijdem filij Egidij et filij Ful- 
kus, quod non haberent facultatem faciendi aliquod opus in 
ipso fluuio, preter molendinum supradictum, usque ad ultimas 

metas terre Princh Comitis supradicte, nec ipsum molendinum 

mouendi superius, nec inferius, si sibi videretur, sed omnes 
vtilitates eiusdem fluuij idem Princh Comes uel sui heredes 
per longitudinem terre sue libere et pacifice possiderent, fa- 
eiendo clausuras, molendina, et alia opera, que sibi uideren- 
tur. Qui si facta. opera per quempiam amitterent, dieti nobi- 

les de ipsis operibus satisfacere tenerentur. Ádicimus eciam, 
quod idem Princh Comes propter bonum pacis, ut omnis ma- 
teria questionis sopiatur, et fauor dileccionis pocius augeatur, 
filijs Egidij et Fulkus supradictis soluit decem et septem mar- 
cas argenti ponderati coram nobis. Tali obligacione subiuncta, 
quod si per quempiam cognatorum suorum filij Egidij et Ful- 
cus sepedieti super composicione facta impeterentur, ipse 

Princh Comes et sui heredes defendere tenerentur; qui si ne- 

gligentes existerent in tuendo, decem et septem marcas perso- 
lutas, additis insuper tribus marcis, amittere deberent. Ad heo 
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filij Egidij et Fulcus sepedicti obligauerunt se, ut si per quos- 
cunque de linea sue generacionis descendentes ipse Princh 
Comes et sui heredes super composicione prenotata impete- 
rentur, ipsi et sui heredes heredumque successores defendere 
et penitus expedire tenebuntur. Et si negligentes uel tardi in 

protegendo existerent, et decem et septem marcas refundent, 
et pene viginti marearum subiacebunt. In euius rei memoriam 
et perpetuam firmitatem ad peticionem vtriusque partis pre- 
sentes concessimus litteras sigilli nostri munimine roboratas. 

Datum anno Domini M* CC" L^ septimo, tercio nonas Maij. 
Magistro Smaragdo Ecclesie Preposito aule Regie Vice-Can- 
cellario, Gregorio Cantore, Mathia Custode, Ambrosio Decano 
existentibus. 

(Eredetie bürhártyán, melynek barna-zóld selyemzsinóron függött pecsétje 

elveszett, a budai kir. kamarai levéltárban.) 

832. 

A fehérvári káptalannak bizonyságlevele, hogy Elek, Miklós co- 
mesnek fia, Favus pannonhalmi apátnak 280 girdig adósa ma- 

radt. 1857. 

Nos Capitulum Ecclesie Albensis damus pro memoria, 
quod cum Elec filius Comitis Nicolai primo in festo Sancti 
Laurencii in presencia nostra, Abbate de Jaz et Johaune 
filio Gregorii consanguineis suis presentibus et consencienti- 
bus ducentas marcas denariorum Regalium cum pondere a 
Fauo Abbate Sancti Martini de Sacro Monte Pannonie mutua- 
tas postmodum in tercio die Pentecostes post festum, Saneti 
Laurencii proxime consequens idem Elec in nostri presencia 

octoginta marcas in redempeionem cujusdam possessionis sue 
apad Princph — — — — — — — obligate sibi iterato mu- 
tuari supplicauit, obligans sibi dictam possessionem Vrs nun- 
eupatam sub pena caucionum et obligacionum ac terminorum 
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decisione, que in prioribus litteris nostris super mutnacione 
ducentarum marearum continentur. Cujus supplicacionibus 
idem Fauus Abbas fauorabiliter inclinatus ducentas octoginta 

marcas in denariis Regalibus cum pondere memorato Elek 
mutuauit coram nobis, ut prediximus, ipsas octoginta maarcas 
superaddens ducentis marcis predictis. Et sic idem Elec do- 
mino Abbati in totali summa tenetur in ducentis et octoginta 

marcis, pro quibus omnibus, ut est pretactum, memoratam 

possessionem Vrs impignoratam obligauit sub pena obliga- 
cionum et caucionum in litteris prioribus insertis seriatim. 
Datum anno Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo 
septimo. 

(A fehérvári káptalannak 1258-ki Átiratából, mint alább.) 

333. 

A györi káptalannak bizonyságlevele, hogy Chorna nemzetségbeli 

István Chalad nevű földjének felerészét Endre Osl unokájának 

eladta. 1257. 

Capitulum Ecclesie Jeuriensis vniuersis Christi fidelibus 
presentes litteras inspecturis salutem in salutis largitore. Vni- 

uersitati uestre declaramus presencium per tenorem, quod 
Stephano filio Stephani de uilla et generacione Chorna ex 
una parte, et Andrea filio Ihonis filij Os] ex altera coram no- 
bis constitutis, idem Stephanus est confessus, quod medieta- 

tem terre Chalad, que ipsius porcionem iure hereditario im- 
mediate contingebat, cum siluis et omnibus aliis utilitatibus 

suis, uicinam et commetaneam terre predicti Andree Chalad 
nominate, uendidisset prefato Andree pro decem marcis dena- 
riorum perpetuo possidendam, et ipsam summam pecunie 
dixit se ab eodem Andrea plenarie recepisse. Adiecit eciam 
idem Stephanus, quod Joan frater ipsius et omnes alij con- 
sanguinei sui requisiti uendicioni predicte terre consensissent. 
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Ceterum obligauit se idem Stephanus, vt si quispiam predictam 
terram ab eodem Andrea repetere attemptaret, ipse eundem 
suis sumptibus deffendere et expedire teneretur. Vt autem 
huius rei series robur perpetue firmitatis optineat, ad peticio- 
nem eitsdem Stephani predicto Andree presentes concessimus 
litteras noetri sigilli munimine roboratas. Anno gracie M* CC" 
L^ septimo. Chepano Ecclesie nostre Preposito, Johanne Can- 

tore, Thoma Custode existentibus. 

A B C D 

(Eredetie brhártyán, melynek fehér-vörös selyemzsinóron függő pecséte 

már lehullott, a nemz. Muzeum kézirattárában.) 

3234. 

A vasvári káptalannak a monostor-jaki nemesek közti  birtok- 

osztályra vonatkozó bizonyságlevele. 1257. 

Nos Capitulum Ecclesie Sancti Michaelis de Castro Fer- 
reo notum facimus tenore presencium vniuersis quod con- 
Btituti eoram nobis Benedictus fiilius Domou pro se et Petro 
fratre suo, Daniel filius Demetrij pro se et pro Thoma, Geor- 

gio filijs Ambrosi ex parte vna; Jak filius Symun, et Domini- 
eus filius Kayan, nobiles de Jak Monasteriali ex altera ; asse- 
ruerunt uiua uoce, in terra eorum lfereditaria sita in Jak apud 
monasterium, talem inter se in modum pacis et concordie 
fecisse diuisionem. Ut a parte orientali cessisset Benedicto et 
Daniel cum cognaecionibus suis uiris supra fatis; a parte uero 
occidentali diotis Jak et Dominico remansisset. Cui diuisioni 
Agabut filius Chom commetaneus eiusdem terre pro se et 
fratribus suis presencialiter consensum prebuit per omnia 
liberalem. Incipit autem meta porcionis Jak et Dominici prima 
a medio uille Jak, ubi sunt due mete prope pirum magnam ; 

et inde uergens sursum uersus aquilonem in pruma, sunt due 
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mete ; exinde procedens adhuc directe ad aquilonem per pla- 
niciem quandam, declinat in vallem unam, ubi sunt due mete, 
in una pirus, alia graminosa; abinde parumper progrediens 
in dicta valle, intrat virgultum, et in eodem virgulto sunt due 
mete, in una pirus, altera dumosa; hinc exit virgultum ad 
locum, qui Nogscel dicitur, vbi sunt due mete terree; post 

hec intrat uiam Naree, secug quam sunt due mete, vadit in 
eadem uia metis distinctis certis locis usque metas ville Na- 
ree, et ibi a terra Stephani filij Stephani separatur; deinde 

uenit ad quoddam pratum ad terram dictorum Benedicti, Da- 
nie] et Thome, vbi in dumis salicibus sunt due mete; et inde 
per metas antiquas eiusdem terre vbique binas, mete priori 
terminatur. In cuius rei memoriam pleniorem ad peticionem 
parcium in testimonium rei geste presentes litteras concessi- 
mus sigilli nostri munimine roboratas. Luca Procuratore Pre- 

positure Ecclesie nostre existente, Oliuerio Cantore, Ombud 
Custode, Andrea Decano. Anno ab Inearnacione Domini mil- 

lesimo ducentesimo quinquagesimo septimo ; sigilli nostri in- 
nouacione anno primo. 

A B C D E 

(Az eredeti után Ráth Károly, Hazai Okmánytár I. köt. 35. 1)